
Zápis z Valné hromady Klubu rodičů a přátel ZŠ Šromotovo nám. 6, Hranice 

konané 8. září 2015 

Program Valné hromady: 

1. Prezence 

2. Zahájení 

3. Zpráva o činnosti a hospodaření ve školním roce 2014/2015 

4. Návrh plánu činnosti a hospodaření ve školním roce 2015/2016 

5. Schválení změny názvu  

6. Schválení nových stanov 

7. Schválení výše členských příspěvků ve školním roce 2015/2016 

8. Volba předsedy, hospodáře 

9. Diskuse 

10. Závěr, usnesení 

Záznam z jednání Valné hromady: 

1. Prezence 

Valné hromady se zúčastnilo 273 členů z 430.  Valná hromada je usnášení schopná. 
 
2. Zahájení 
 
Předseda KRPŠ Roman Petřek svolal Valnou hromadu na den konání třídních schůzek. Přítomní byli třídními 
důvěrníky seznámeni s programem Valné hromady.  
 
3. Zpráva o činnosti a hospodaření ve školním roce 2014/2015 

Přítomným byla přečtena zpráva o činnosti a hospodaření klubu ve školním roce 2014/2015. 100% přítomných 

schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření ve školním roce 2014/2015. 

4. Návrh plánu činnosti a hospodaření ve školním roce 2015/2016 

Přítomným byl předložen návrh plánu činnosti a hospodaření ve školním roce 2015/2016. 100% přítomných 

schvaluje návrh plánu činnosti a hospodaření ve školním roce 2015/2016. 

5. Schválení změny názvu 
 
Přítomní rodiče byli seznámeni s důvody změny názvu. Předložen byl návrh na změnu názvu klubu: 

Spolek rodičů a přátel při Základní škole a mateřské škole Hranice, Šromotovo. 

Hlasování: přítomných 273; pro hlasovalo 270, proti hlasovali 3, zdrželo se hlasování 0 

Název tak byl usnesením valné hromady schválen. 

 

 



6. Schválení nových stanov 

Významným bodem valné hromady bylo přijetí nových stanov v souladu s novou právní úpravou podle zákona       

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Přítomným bylo přečteno úplné znění nových stanov.  

Hlasování: přítomných 273; pro hlasovalo 273, proti hlasovalo 0, zdrželo se hlasování 0 

Stanovy ve znění, které tvoří přílohu tohoto zápisu, byly přijaty 100 % většinou přítomných členů. 

 

7. Schválení výše členských příspěvků ve školním roce 2015/2016 

 

Přítomným byl předložen k hlasování návrh třídních důvěrníků o úpravě výše členského příspěvku. Návrh: 

Ponechat příspěvek ve výši 150,- Kč, pokud má rodič ve škole pouze jedno dítě. Pokud má ve škole více dětí, tak 

navýšit příspěvek o 50,- Kč za každé další dítě. Splatnost příspěvku – do konce října 2015. 

Hlasování: přítomných 273; pro hlasovalo 273, proti hlasovalo 0, zdrželo se hlasování 0 

Výše členského příspěvku byla přijata 100 % většinou přítomných členů. 

8. Volba předsedy, hospodáře 

 

Předsedou spolku a statutárním orgánem byla v souladu se schválenými stanovami 100% většinou přítomných 

členů zvolena Martina Gajdošová.  

9. Diskuse 

Přítomní neměli žádné připomínky, poznámky do diskuse. 

10.  Závěr, usnesení 

 

Valná hromada schvaluje: 

a. Zprávu o činnosti a hospodaření KRPŠ ve školním roce 2014/2015 
b. Návrh plánu činnosti a hospodaření ve školním roce 2015/2016 
c. Název: Spolek rodičů a přátel při Základní škole a mateřské škole Hranice, Šromotovo 
d. Stanovy v podobě, která tvoří přílohu tohoto zápisu 
e. Výši členského příspěvku 150,- Kč + 50,- Kč na každé další dítě ve škole, splatnost do konce října 
f. Předsedu: Martinu Gajdošovou 
 

Seznam příloh: 

1. Zpráva o činnosti a hospodaření školním roce 2014/2015 

2. Plán činnosti a hospodaření ve školním roce 2015/2016 

3. Stanovy Spolku rodičů a přátel při Základní škole a mateřské škole Hranice, Šromotovo 

 

V Hranicích 15. září 2015.       Zapsala: Petra Kunovská 


